
◆年金個人相談◆ 

開催日 ： 令和 5年 11月１７日（金曜日） 

10時～約 1時間半程度の予定 

会  場 ： セレサ川崎農協 野川支店 ３階会議室 

講  師 ： まえはら社労士事務所   

社会保険社労士 前原 秀博先生 

相談料 ： 会員様 無料 

人  数 ： 4名～6名 

主催：野川合同町内会 

町 内 会 会 員 各 位 

 

 

 

  

  

 

 

参加ご希望の方は合同町内会事務局まで、下記事項をご記入いただき 

メールまたはＦＡＸにてお申し込みください。 

① 参加者名  ②所属の町内会名・班・組  ③電話番号  ④年齢 

メール info@nogawa2525.org.jp     FAX  044-701-4967 

 
令和 5 年 10 月回覧板 

何時も町内会の活動にはご理解・ご支援を頂戴しまして心よりお礼申し上げます。 

さて、早速ですが今年度会員限定企画として「会員向け年金相談会」を開催することになり

ましたのでご案内申し上げます。 

 

公的年金・恩給を 

受給している 

高齢者世帯 

【出典】厚生労働省「2021 年国民生活基礎調査」より 

その重要な役割を担っているのが 

公的年金です。 

高齢者世帯の約半数がほぼ公的年金で 

生活しているのが現状です。 

 

年金＝大切な老後の資金！ 

ぜひこの機会に年金についてご相談ください。 

高齢化が進む日本では高齢者の生活の安定が大きな課題です。 

高齢者世帯の今 

町内会会員各位 

mailto:info@nogawa2525.org.jp

